
Damaska

Bagdāde

ERITREJA

Asmara

©VALSTS KANCELEJA, 2016

Situācija valstīs ar ievērojamu
patvēruma meklētāju skaitu 

SĪRIJA

Damaska

Bagdāde

IRĀKA

ISIL/Da’esh 
un citu 
teroristisko 
grupējumu 
kontrolētās 
teritorijas

Nāvessodi, sistemātiski cilvēktiesību 
pārkāpumi pret etniskām un 

reliģiskām minoritātēm saukti arī 
par genocīdu

(ANO ziņojums, 2015. gads)

Jebkura persona, kas neatļauti
pametusi Eritreju,

pēc atgriešanās tiek sodīta

Kopš neatkarības iegūšanas
1993. gadā, valstī nav notikušas

vēlēšanas un nav neatkarīgas
tiesu sistēmas

Atsevišķu cilvēktiesību pārkāpumu
apmēri tiek vērtēti kā 
noziegumi pret cilvēci

Galvenais iemesls, lai
dotos bēgļu gaitās ir

cilvēktiesību pārkāpumi:

Spīdzināšana
Nāvessodi

Piespiedu darbs
Vārda, reliģijas un pārvietošanās 

brīvības ierobežojumi
Ārpus tiesas apcietinājumi

(ANO ziņojums, 2015. gads)

ISIL/Da’esh un citi teroristiskie grupē-
jumi Irākā veic minoritāšu, jo īpaši 

kristiešu, jezīdu un 
šabaku vajāšanu

Teroristiskā grupējuma ISIL/Da’esh (tā 
dēvētās Islāma valsts) vardarbība pret 

oponentiem vai minoritātēm ir 
galvenais iemesls, kāpēc Irākas 
iedzīvotāji dodas bēgļu gaitās

5 gadu laikā dzīvību zaudējuši vairāk 
nekā 250 000 cilvēku, 

no kuriem vairāk nekā 60 000 upuru ir 
civiliedzīvotāji

Kopš 2011.gada marta notiek 
militāras sadursmes starp

prezidenta Bašāra al Asada (Bashar al 
Assad) valdības spēkiem, režīma 

pretiniekiem, ISIL/Da’esh un citiem 
teroristiskajiem grupējumiem

Daļu valsts joprojām kontrolē ISIL/-
Da’esh teroristiskais grupējums, kurš 
2014. gada jūlijā pārņēma kontroli 
pār Irākas rietumiem un ziemeļiem 

varas vakuuma dēļ

Sīrijas bēgļu skaits kaimiņvalstīs – 
Libānā, Jordānijā, Turcijā un Ēģiptē ir 
vairāk nekā 4,6 miljoni cilvēku, kas ir 

lielākais bēgļu skaits kopš 
II pasaules kara

13,5 miljoniem cilvēku, tai skaitā 6,5 
miljoniem iekšēji pārvietotu personu, 
ir steidzaminepieciešama palīdzība.

4,5 miljoni cilvēku atrodas grūti
pieejamās teritorijās


